

FLORIDA DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
Procurement Office
605 Suwannee Street, MS 20
Tallahassee, Florida 32399-0450
Phone: (850) 414-4381

ADDENDUM NO. 2

DATE: October 9, 2017

RE: BID #: ITB-DOT-17/18-9010R-SJ BID TITLE: Bags, Various

OPENING DATE: October 24, 2017, @ 3:00PM LOCAL TIME

Notice is hereby given of the following changes to the above-referenced BID:

Questions and Answers posted below

Revised Bid Sheet attached below. Please discard page 2 of the Original Solicitation and replace with the attached revised version

Bidders/Proposers must acknowledge receipt of this Addendum by completing and returning to the Procurement Office, by no later than the time and date of the bid/proposal opening. **Failure to do so may subject the bidder/proposer to disqualification.**

Sherill Johnson, Procurement Agent

Bidder/Proposer

Address

Submitted by (Signature)

Failure to file a protest within the time prescribed in Section 120.57(3), Florida Statutes, or failure to post the bond or other security required by law within the time allowed for filing a bond shall constitute a waiver of proceedings under Chapter 120, Florida Statutes.

Question 1	Do they have to be EPA Compliant?
Answer 1	We are not aware of any EPA requirements that need to be met. We have discussed it with our Environmental person and were told there is nothing since these are for emergencies only.
Question 2	I need to know the quantities you will be ordering. Because we will have price breaks which will effect the price tremendously.
Answer 2	This bid is for emergency use and resupply after an emergency, so we will not have quantities to provide. Bags will be ordered on an as needed basis in pallet quantities. Excessive minimum quantities or excessive pallet quantities will not be accepted. A dollar value was given for bidding purposes. That amount is based on prior usage; however, that will change as we experience hurricanes, floods, etc.
Question 3	We have stock Poly bags eyc that are a little different in size. Can we use these bags or do we have to match the sizes listed on the Invitation to Bid.
Answer 3	For the Poly bags, the bid does not have dimensions and you may bid what you have in stock. However, we ask that you bid an industry standard size. Extremely small or large bags will be denied.
Question 4	Would you have more specs for the last 2 items: 924012 and 924014?
Answer 4	There are no additional specifications for these bags. We are looking for industry standard poly sand bags. If you are bidding anything that is not an industry standard, please provide specifications on your product.
Question 5	Are there are any additional specs such as size for the "POLY SAND BAGS"?
Answer 5	See Answer 4
Question 6	The last two items are labeled as "POLY SAND BAGS."Is there a specific size that you are looking for?
Answer 6	See Answer 4

BID SHEET

BID #: ITB-DOT-17/18-9010R-SJ

FOB: STATEWIDE

BID TITLE: BAGS, VARIOUS (REBID)

DMS COMMODITY NUMBER #24111500

ORDER AS NEEDED

NOTE: Bags should be turned with seams on the inside. Bid as specified. 250 bags per bundle, if bidding anything different please provide below. If columns are left blank, it will be assumed that the bidder is bidding as specified.

DOT #	DESCRIPTION	BAGS, PER BUNDLE IF DIFFERENT FROM REQUEST *	PRICE PER BUNDLE
924010	SAND BAGS, NEW COTTON 17 " X 30", 4.05 COTTON GOODS, NO PRINTING		\$ _____ BDL
924005	BURLAP BAGS, NEW MIN. SIZE 17 1/2" X 26" 7 OZ.		\$ _____ BDL
655040	SAMPLE BAGS, 9 OZ COTTON DUCK, W/TIE STRING 13 1/2" X 29"		\$ _____ BDL
POLY SAND BAGS - Biodegradable DOT # 924012 DOT # 924014 Bag Size: _____ Brand: _____			\$ _____ BDL \$ _____ Each

DELIVERY: Delivery will be made within _____ days after receipt of Purchase Order.

Is this product available with recycled content? Yes No

If yes, please send information separate from this Invitation to Bid (See Recycled Material Special Condition for more information).

RENEWAL: see Introduction Section #7.

THE UNIT PRICE(S) WILL APPLY TO THE INITIAL TERM AND ANY RENEWAL PERIODS.